PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 104/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Sr. Réus
Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito Municipal com cópia para a llma. Sr.ª Carmem Santa Cruz -Secretaria
Municipal de Administração e Gestão -Secretaria de Planejamento e Finanças solicitar, qual será a destinação
do valor, da arrecadação do exercício de junho de 2023, do valor cobrado da população, referente à taxa do
lixo. O que o executivo fará com o recurso cobrado e não utilizado.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento possui como objetivo, solicitar informações sobre, onde será empregado valor,
arrecadado do exercício de junho de 2023 referente à taxa do lixo, valor este cobrado da população. Em
síntese qual será a destinação deste recurso que está sendo cobrado e não utilizado. Diante de tal situação
acima mencionada, solicitamos a informação que se requer, objetivando o esclarecimento do fato.

 Sala das Sessões, 11 de Julho de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692126950